Statuti i Shoqiérisé me Pérgjegjési t¢ Kufizuar
“FASHION COMMERCIALE™

B BB sttt
=i ” ashié Ligii N, 9901, d 14.04. 2008 “Pér Tregtarét dhe Shogiritd weplare™,
“Hratuti™ dshte Statuti i shogérisi,

Rreu |
Themelimi, Emier, Ohjekti, koh@agiaga, Selis

eni 1:
Dt ¢ Themelimit, Ve dhe Themeluesit

Sod, e 24,00 2020 ne; themelyesity, Engenio Tokind me nr, kare wdentitels AY 83172040, dhe 2
Facer Chicppa me nr, hare identiteti YA019666, kemi krijuar md shogénl me plogpuegiiss) @

kulizuar me emrin FiE‘!IH“}h {_‘{}ﬁ'ﬂﬂ FRC'&LF SHLEK =

Meni 2:

Oljekti

Shogria do 1 keverd aktivitetn ¢ mépashiém: K
Prodhimin e konfeksioneve tekstile . Ajo mund 1e nshiroje gdo aktivivet mdusirial yeter te

dobishem te favorizimit dhe sigarimit 1e nje mbarevaitie e rregallt te prodivmit dhe muod e
kevepe pe pecgjithest te gjila veprimet industriale treglare, financiave teansfenimin ¢ pasurive e
paluajishme 1o fidhura me aktivitetn e shogerise. lmport eksport. e materialeve e ndryshen qe
kene lidhje mé ohjektin ¢ veprimierise, Diteibutor shpemaders | | materialeve qedis te
peipunithen neper firma ¢ o

Meni 5t

Kohirgjatja

boohErpiania o shegdnsd dootd etd me nid ali 1o pacekiuar,
HlHEL | . |

Memi 4

Selia

Selm e shogérisé ndodhet ol adiesén, Twane: Ravige, Lagga e 02, Unaza Kavae, Soni
Kadastrale 8351, Nr Pasurie 3343, ¥olumi 16, Fg 49

Krew 11
kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitahi themeltar fillestar i shogérise Eshig | 00,000 leké (npdqimdimiiE) Leké,

I, Ortaku themelues 2, Eugenie Tosing: Zoterues |1 (nje) kucte-me. vlerd o péreinhshme
SOLO000 (pestdipetdmne lekdy g pérben 50 %% lf:.‘W!Jﬂmnwlrﬂr g =haginse:

2 Chtaku themelues & Roccw Chieppa: Aoterues 1 | (njE) kuote me vlerd b pérggithshme 50,004
(pesédigetémije leké) g perben  30% 18 kapitalit themeliar té shogtnsé

Kontribuli 7 ortakut mtind 18 jete ng paraoose 08 natvrd (pasurl 1@ loajishmetd paluagtshime apo

L drejlal,
s

o)
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Moni 6
Lmadhinu dhe evogelimi i kapitalit

Kapitali 1 shoqetise mund te smadhohel nepermjet nénshbrimeve 1% pleséve 18 kapnabi
themeltar pér koninbutet ng poerie dhe me and 18 kontebuteve 1@ v, nepermjet cmenmi
nea givkats kempetente o nje ekspertt e autorzear per keto kontribute sipas kerkesds s
adminstrativit

Svopdlmi | kapialt lejahet npa asamblefs ¢ oekeve, @ eila meer vendim ol 18 njpat koshio
gé kérkohen pee ndryshimin e statuei

N gptha raster avogBlimi | opeok artaket neo1E njEiten masg nda) piestve © kapitahit oE
pitrfgeson

Neni 7
Fransferimi i kapitalie

Fuotal ¢ kapitalin 8 nig shoyénie me plrgiegisi 18 Kuhzuar ¢ 08 drojtal g rmjedbin prej tve
mund & fitohen spe Kalohen népérniget

a) kontributit né kapitalin e shogénsl,

by shithleries;

o} ImshEgimiss,

o1 dhirimit;

di pdo ményre getés w6 parashikusr me lig],
Piestt ¢ kapitalit themeltar jang fivisht 1@ ransferveshime nditnnjet orskéve, pér st onuk
parashikehel ndryshe ne statit

Pieset e kapialit themeltar jong linshi 1 yansfervestme me rruge trashegmie.

RREL I

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DRENTUESE
Neni 8

Urrpant Vendimmsirres

Asamblila ¢ Oriakeve eshite argant @ vetem vendimmarres 1 shogerise

Asamblejs e Ortakeve eshte organi 1 veremy vendimmames 1 shogerse ge mirston edo
ndryshim te statutit siphs modafitéteve o percakiuara ne Hay.

Asamblega e péegjithshme e oakeve &shté plrgjegiBse pr mamen ¢ vendimeve pir
shogining pir géshijet ¢ méposhime:
i) pErcpktinm ¢ pofitikave tregtare 1@ shoq@risé,

by ndrvshimiet ¢ statufil

hemerimn e shkarkimin ¢ admimstratoriye;

o) emirimin o shkarkmin 1 likoiduesve die @ ekgperi@ve kemabel @ autoriaoar,

d) pércaktimin e shpéeblimeve per personal ¢ pErmendur né shkronjat “¢” dhe =¢7 12
ki) pike:

dhy mbikEgyrien ¢ shatimit @ palittkave tregtare: nga administravorél, péetshicd
pirgatitjen ¢ pasqyrave inanciare vielore dhe 1E eapoeteve 8 ecuris? se veprimtanisd;

e) miralimin e pasgyrave Mnanciane vidtore dhe 1¢ raporteve © eoprizé sé veprimionss;

e) emadhimin dhe avopelimin ¢ kapitalit

Pl presétinn e kuotave dive smilimin e tve;

gl pérfagésimin ¢ shoylrisE nd gvkialE dhe né procedimel e fern odg
admiimsiratonive;

2} u}fmm !
/ /

= prishjen ¢ shogerisé;

.



1y eiratimin € rregnllave procedurale 1€ mbledhjeve & asamblest;

i) éshtje 1 tjern 1€ parnshikuirs e lgji apa statuli.
Otk mund 18 pérlaqisehet nié asamblend < perujithshme, nid bitse 1&gt auerTAlmi pga nid
ik fjetEr apo nga nié person 1 lrete,
Administratori | shogénise nuk mund 1@ vepraing s pérfagesues | ortakive ne asamblene o
[rereyithshime.
Nutorieimi mund 18 jepet vetém péc npd mbledbie 1€ qsamblesé ¢ perajilishme, ¢ cil
pertshin edhe mbledhjer vijuess me & mjdjtin rend dite

MNend B
Minyra ¢ thivrjes se mbledhjes se Asamblese s Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thireet nEpErmjel njé njoftimi me shkresé osg, niése prarashikabet
g statuli, me njoltim népermiel postés elekironike Nyoftim me shirese apo e micsieh
clekironik duber té permbaje vendin, dagln, orén < mblediies dhe rendin e ditds e o dérgabict
e gjithe ortakive, jo mE vone e T i prpara duelis gl parashikuar péz mbledhjen <
wsnmlilesd.

Kur gsamblejn e pergjithshme nuk &sht thirrur sipas pikis | keétid neni, o mund G e
vendime 18 vlefshme vetém nise té giheé oriakil jand dukoerd, pEr W mare venclirme,
pavaurgsisht parrepullsise.

Meni 19

Kunrumni

NE Fiustin ¢ marrjes st ovendimeve. gé krkopni nji shumicé e rakonshme, asamble
pirgjithshoie mund @ mane vendime 1@ vlefshme veltm nése marrin pjest artakdt me 18
drejid vote, qi zotErygne mé shumi se 30 pdr gnd 1@ kuotave.

it rstin hur ssamhlein ¢ pergiithshme dubet 18 vendost per peshtie, wdcllat kerhaind shmied
& kuplifikuar sipas nemit 87 06 byt Per Preglacet dhe Shogerite Treptare”. aje mund ©
marré vendime 1& viefshme vetém, nése artakes g potéponE me shumi se giysmen ¢ numen
woral E votave. jand € pranishdm personalishi, yatame me shkrese, apo mjute elehlonine,
sipas parashikimeve & pikés 3@ nentl 88 1 ket lgjh

Nise psamblejn ¢ pergiithshme suk el & miblidhel prishkak 18 mumngesss s¢ huorumil ic
permendur me fart, asamblea mblidiet pirsen o m vone se 20 dite, nwe W& myejtm rend dite,

Memi 11
Marrja o vendimeve

Asumbleja ¢ pérgyithshime vendos me I 6 katéntdt ¢ votave 1e woleruesve te kapitalil, W
srnkdve piesémarrés, pér ndryshimin e stattit, amadiimin vse evopdlinom e kapitalil 1

regiisteuar, shpémdarien e fitimeve. rierganizimin dhe prishjen e shogérisg,

Asambleju ¢ pergpithshme vendos me shupdedn ¢ vodnve LE orttkéve plestmarris, pir cEshit
fe tjeri 6

a) prcaktmi i poliftkive tregiare 1C shogirisi,

by emérimin die shkarkimin ¢ pdministratonéye,

¢} emigimin e shkatkiman i likoideesve dhe 18 cksperive kontabil 1 aurrLuar,

g1 pléreaktimin e shpdrblimeye

dy mbikégyvrjen e shutimit @ politikave lregliee admmastratorel, porlshing pérpatitien ©
pasgyrave financiare vietare dhe 18 raporieve 1 courist s8¢ yeprimfarisé:

¢} pérfagesimin ¢ shoqrisd 0 givhati dhe ne procedimet ¢ ters ndaj adminisiratareye:

i) miratimin @ reguliave procedurale 18 mbledbieve 2 s ilese;

Cdo pdrvshim statuti dubet te depozinahel prate OKR per te pagygroar ndeyshamet (e Ekeden
e shoqoriss.



Meni 12

Piérjashtimi nga ¢ drejta e vietis

I COetakar ok miund 16 ashieege & diejtén ¢ votis nése gsambleia ¢ pergjithshme merr vendim
il

ny  wlerdsimibn o veprimtarise a8 1ij,

o hy shuarjen ¢ ndonjt detyrimi ng syackim 1€ 1)

ey npejen ¢ njé padie ndaj U ngeshogiénn);

¢ dhEnien ase jod pérlinmeve 18 e
2 ko oriahy pérfagésabet napa & periugesues | wtorianar, | autorzuan vierggohet 1§ jeg nd
& i kondlikt imteresi, ashio i dhe ook, W cilin pérfageson.

Neni 13

Adminisirimi

(L) Asambleja o pérnithshme emeron s administratong (& shogdrisi ortaket 2 Bugenio Tosin
dhe £. Roteo Chieppa: Alat § emérimit, eshie 5 vjel. metd drele riper@riticie. Emerand |
achiinistratorive pristhon elvkie pas negjistrimit o Qendrén Kombélare 0 Registrimil

Muemi 14
Rhompeteéncat ¢ Administratorit

Admamsteatort ka 1 drgjiié ¢ detyrofion 1@

)y Keyej 1@ giitha veprimet ¢ admimisteimit 18 veprimtarsé tregiare 9 shogirsd, dube zbistuwr
pilltikut tregtace, € veodosura ngs asamblcia ¢ plrgpithshme:

b perfaatsog shoglrin treatare,

¢) kujdeset pifr mbajtjen ¢ sakte e @ megudit 8 dobumenteve dhe i Tibrave kentsbdd i€
shsgirisity

¢1 pifreant dhe nénshkyuaind Bilancin vjetor, hilangin ¢ konsollduar dhe rapottin e eeurisd 5i
vepriniarisé diye; s bashko me propozimet ple shpegmdaden ¢ Mameve, 1 paragesin ke
dokomente pérpara ssamblest ¢ pergjithehme pér rmratim,

oy krijon njd sisten parglayméenmi i keben e dulypr pérorethonat, g kérednome mbacgévajtien
o veprimianise dhie cheisiencén e shoglniss;

dh) kryen regiistrimet dhe deérgojnd € dhinst ¢ detvruesiime W shogivise, siy parashikohet né
ligiin pér Qendriin Kombétare 1@ Regjistrimt

e} ruposton pérpara asamblesd s¢ peradithslime 68 lidhje me rhatinin & politikave bregtare dhe
me realizimin ¢ veprimeve © posaeme mie rénd@si 18 vegante pdr veprintneing o shoglisé
Tregtane,

3 kryn detyra 18 Lera & percaktuara nd Ligl dhe néd statot,

Admimistrator) eshie i detyruar te therrase Asumblene ¢ Pergjithshime. ng rastet kur:

-sipas bBilancit vjetor ape raporteve 18 ndérmijetme financiare, rezulton ase ekziston meziku ge
aktivet e shogirisé nuk { mbulagne detvelinet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve i vazhdim
-shodéris prapoeen 18 shesd apo 6 digponopd né mnyre getibe ahtive, 1@ citay kanit it vierg
mi (& lare se 5 pérgind & aseteve 1 shoudrist gié rezubton né pasgyral e fondit imanchare &
certifikurri

-shogérie, brendas 7 viteve W pamt pas reghistrimit @ sa. proposon @ biejd pua njid onak
pasuri, g kane vierd mi @ lang se 5 pir gimd € asereyve @ shogériss. gé revulton ng pasgyrat
e fundit financiare W certifthuarn

Nise asamblein e plegyithshme sméron mé shumd se njé admmistiestor. ata e adminiaioegn
bashkérishn shoglring,

Asambleju ¢ pérgjithshme mund 1@ shkackapd admmistraterin ne gdo kobi s shumict @
cabonghme, Pading, gf hdhen me shpdoblimin ¢ administratonit, ne baxd W mamidbinieve
kontraktore me shpqeime, rregullohen sipas dispozitave lgjore o figi,

=



Memi 15
Perpjesjesite ¢ Administratort

Adkministratoni eshte pérgjegjés individualishiy, mlaj shognsg ose ndaj 1 ectéve, pdr shkeljc
e hgieve, pershkelje & statutit epo peér fuaye @ kryera saté adminiserimit t shiogariss,

Pasijat ¢ marrfveshieve ¥ pamratuara ngs asamblega g8 §spellin dém shogerisd, 7 nearkohen
adiministratonit dhe ortakut g© ko hérd marrveshjen, poe 1@ pérballuar o8 ményed individunle
oy stHidarisht sipas rastit pasop pérkatdse,

Pérveg sa gshtd parashikuar né disporital e pérgrithshme 1© detyrinin @ besnikErise, sipis
meievie 14, 150 17 o 18 @ ligje “Per Tregtarel dhe Shogerite. Treglare”, sdministrators
dityroled;

o) i kryigd detvrat e 1) re plreaktuaea nd Bzl dhe n@ sintul o8 mirfhesim ¢ né interesin mi
1 murg 1 shagérise ne sérési, duke ) kushiuar vEmendje 18 veganté ndikinit 1 veprimarnise se
shoqinise nd mjedis;

b}t ushirojd kompeteseal g€ 1 nphen né hyg dhe né statuf vetém pec arrilfon o
éllimeve 1B pBreaktuara nit kito dispozita;

) b vierésoil me plrajegjés géshijet, per 1 cilal merret vendim;

gl ¢ parandploge dbve mEmanopE restet e konflikt, prezent apd @ mundshitm, 1@
e perseaalé me ala @ shogérse;

)t ushtropd detyrat ¢ tij me profesionalizmin dhe kajdesan e nevajshin,
2. Administratori, gate kryerjes s¢ detyrave 18 1), pérgjigien ndaj shoyérisé pér cdo veprim
osd mosveprim, qé Hdhel o mgnyel 1 arsveshme me gBllimel ¢ shogérist tregtare, me
perashiim td pusteve kur, né bagd 1@ hetimit dhe vieeBsimit @& informacioneve perkatése,
veEpIim ese mosveprmm éshié krver o mirgbesim
boNEse admingstratort vepron n kundershiing me degyrat dhe shiel standirdel profesionale,
sipas pikave | e 26l kéti) nenl. eshie | detyruar U démishpiirblejé shogérisé démes, gé mjedhin
nga krversa e shkeljes, si dhe 11 kalofé ¢do fitim personal gé ata ape personat ¢ Hdhur me fa
kand realizuar tga kéto veprime 18 parregollte. Administritori ka barién o provés e
vifetuar keyerjen ¢ dotyrave 1 tyre o minvrd & rregully ¢ sipas standiardeve té kirkuarm. Kor
shkeha gstnd krver nga mé shume sc nié administrator, ata péroiieien ndaj shoginsg s
ménvrd solidarz,
MG ményrd o vegantd por pt O kulizuar né to, admimistratori eshie | detviuar 1
demshpérble @ shogerisd démet ¢ shkakivarn, nése, né kundérshiim me dispozitat e biajin ., Per

Fregtarct dhe Shoqerite Tregtare | Keven veprimet ¢ mposhime:

a} i kthen ortakdve kentributet:

I¥1 w pagian ortakéve interesn apo dividendd;

£} b shperndan akliver shogérss;

¢i lejon yd shogina € vichdogd veprimtaring tregtare: kar, nd baze 18 gendjes
firanciare, dubej 8 parashikohej q€ shogérin nuk deo @ kishte afiési pagiuese per (& <hlver
detyrimet;

oy fep kred|
Mirveg padisté pér shlyerjen e démil g€ 4 ngarkobet persoralishl adiinastrestorit, ortakd)
mdivedualisht ose se bashku, kang @ drep 1€ ngrent padi perale kundér administratori

Paditesit kant € dreptt # mdiekin o8 rrogt ligjore shlyegen ¢ ploté 16 d2mit g | dshie
shkaktuar shogrisi. pirfshing edhe démshpérblimin financiar, nése shie ¢ nevojshme. A
verdim 1 asamblesé nuk mund 32 ndalejé ngritien ¢ kérkest pades kundtr sdministratori pér
gohimiet e Kevern prej 14 geatd ushirimie & detvids,




Krew 1Y
Viti inanclar-cksperte

Neni Ih
Vith Finanetar

Vit Opanciar 1| Shogense fillon me | Janar dhe perfondon me 31 Dhjetor. Perashtumishl viti i
pare. (inanciar [llon ngs data ¢ regjistnmit te shogerise ne Qeodren Kombetare 10 Regjisirim
dhe miyilet me 31 Dfjetor,

MNeni 17
Eksperiet

Eksperti ka per detvre qe 1@ Konwrolloje 18 githe dokumentagionin korabel @ veprimtarise
ekonomiko treptare W shogerise, ate giithevieror dhe ge pe lidhje me Kontrellet periodike &
ushiriesrn prej i per rstel kor 83 eshte nearkiar dhe ka krver nje ghe @ tille | naarkoar ngs
o & oriakeyvi,

Ne perfundine @ konteolln ekspern homtabe] § autortouar pereatht raportin me-shkrim per
nxjernen e rerultatit (@ bilangit Gaanciar victor s: dhe per ale per ‘kentollet perodike 18
ushtruara, té cilit eshie © defvruar ge tja pardgese o doresoge e kohe orlakeve per 174
shgyrivare miratuar mbi bazen ¢ 1@ drejtes vendimore ge ko,

Kren 'y
Prishijs —rivrpanivimi i shog@risé

Nedd 18

Prishja dbe lilkoidimi

Shpeendarga ose prishja e shogerise mond 18 behet ne edo kihe

) Kur nharon kohézgiatia  pareshikuar né themchmin ¢ suj;

i) me vencin 1 Asambiese se Oirtalieve;

o) e hapyen e procedurave @ Mlimentimat,

g1 nédse nuk ka kryer veprimgar] tregtare péc dy oviet dhe nok il njoftuwr peasdiomg o
veprimtarist nd peputhje me piko 3 1@ pepit 45 1w Diggit nr 9723, datd 3,5, 2007 % Qondrén
kombeiare 1 Reggisirimit”™;

d) me vendion 18 givkalés,

MNe kete rast Ortako merr vendnn me shkrim ne @ ellm parsshikon menyren ¢ bikuidirmit @
shogerise, duke caktuar Tapo disa likmdatore dhe shenuar ne gdo dokmment 1 najorre prej 15
emrin ¢ likwidaront dhe cmeriesen shitese “Shogen pe lkowlim e siper™,

Prishja ¢ shogerive egtare ka s pasejE hapjen e procedurave @ likuidimit nd gjendien v
nflisise pageese, me pérjgshium 8 msteve kar Bshid msur alg procedurg fabimentin.
Forkusdimi kivhet nea Wkaidiesit © emérmar aga Citithet,

Nése Ortaket nuk maerin mE vendime pér emévimin ¢ likodoesyve, brenda 30 didve pas
prishjes. ¢do person 1 imerssuar mund v drejtohet givkatés, pér i Giktuar o hheiduss

Meni 19
Rinecganizmi 1 shogiirist bashkimi-ndacia

Shogéna mund 1@ ndabet, bashkobicr sipas Yednimiy 28 Mbledhjes s Pengithshme ®
Agamblesé s¢- Untaktve, né pérputhje me disporitar ligjone 8 pareshikaars nf Plesén 1X 4@
oggit S9L dhiagé (.04 TN “Pide teegtapdt dhe shogrite reglare.”
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Neni 20
Hara Ligjore

Shogena do 12 dhvilloje aktivitetin ¢ 1if ne perputhie e plete me kete staun dhe disporita ¢
legpislacionit shyiptar

Per sz nuk pacashikobet ne kete situt, do te shatohen dispoxitat o ligjn "Per tregtaret dhe
shugerite weptare”, Kodic Civil dhe glaredo hghl Yeter specifik ne Bepubliken ¢ Shoiperise:

Meni 2l
Muosmarriveshjet

Per mosmaneveshict ge mund e lindim ne Tidige me cbatimin ape imterpretimin ¢ ketyj statori
sy dbwe per gdo mosmareeveshie qe mund e iinde midis Shogerise die 1 ireteve, doie jee
kompetente Civkata Shaiptare

ORTAKET
ESHOQERISE ME PERGIEGIEST TE RUFIZUAR

» FASHION COMMERCIALF +

Erpema Foxin / e I.‘-'-"'.—LIJ‘-", {/'J'J."cf.',' i

i
|'|,
)
I

{
A
= = i N




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)

